



PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA (BLOCO)

RUA VALE DO SELKE - Nº 1701
BLUMENAU - SANTA CATARINA - CEP 89.066-305
FONE: (47) 2102-0101 - FAX: (47) 2101-0101
www.valedoselke.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

☐ ENTRADA

☒ SAÍDA

Nº 045275 Série 3

Folha 1/1

MODELO 55

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO NF-e P/ CONSULTA NO SITE WWW.NF-E.FAZENDA.GOV.BR

4220 1278 6404 9700 0280 5500 3000 0452 7518 5465 2692

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.472.676

INSC. EST. SUBST. TRIB.

CNPJ
78.640.497/0002-80

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
342200206540746

DATA/HORA DE AUTORIZAÇÃO
15/12/2020 11:07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MS PEREQUE HOME PARK EMPREENDIMENTOS LTDA

405.603

CNPJ/CPF
35.298.161/0001-98

DATA DE EMISSÃO
15/12/2020

ENDEREÇO
AL BELA ALIANÇA-SALA 06 Nº 250

BARRIO/DISTRITO
JARDIM AMERICA

CEP
89.160-172

DATA DA ENTRADA
15/12/2020

MUNICÍPIO
RIO DO SUL

FONE/FAX
47.3520.2300

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DA SAÍDA

FATURA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
45275-1	29/01/2021	4.162,72						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 4.162,72	VALOR DO ICMS 499,52	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR PIS 61,67	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.737,72
VALOR DO FRETE 425,00	VALOR APROX. IMPOSTOS 845,26	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR COFINS 284,07	VALOR TOTAL DO FII 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA					4.162,72

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL
PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA - BLOCO

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

PLACA DO VEÍCULO
MMH-6793

UF

CNPJ/CPF
78.640.497/0002-80

ENDEREÇO
RUA VALE DO SELKE Nº 1701

MUNICÍPIO
BLUMENAU

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.472.676

QUANTIDADE

10

ESPÉCIE
PALLET

MARCA
MSPEREQUE

NÚMERO
1-10

PESO BRUTO
23.286,00

PESO LÍQUIDO
17.006,00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTDACE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS ICMS	PI	VALOR PI	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS
920402	BL CON INT RET 10X20X6CM - 35MPA - NATURAL ORDEM DE PRODUÇÃO: 920402-313	68101100	000	05.101	M2	103,68	29,00	3.006,72	12	0	0,00	3.348,60	401,83
920542	BL CON INT RET 10X20X6CM - 35MPA - GRATE ORDEM DE PRODUÇÃO: 920542-35	68101100	000	05.101	M2	20,00	36,55	731,00	12	0	0,00	814,12	97,69
SOLICITE PARA RECEBER AUTOMATICAMENTE EM SEU E-MAIL O ARQUIVO XML DAS NF-e.													

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REPRESENTANTE: PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA
ICMS 12% LETRA L, INCISO III, ART. 26 DO RICMS - SC
COTAÇÃO 93992 - OBRA ALTO PEREQUE - PORTO BELO -
COBRANÇA: BANCO BRASILEIRO S/A
VENCIMENTO: 45 DIAS DIRETO

RESERVAÇÃO AO FISCO

conferido por: Joana Maria
Data: 16/12/2020
Obra: MS Pereque